
Zápis č. 3/2024 z jednání Komise pro sportovní dotace a profesionální sport 

 

Datum konání: 21.05.2024 – jednání bylo NEVEŘEJNÉ 

Místo konání: Stadion Emila Zátopka 

Účastníci: viz prezenční listina  

Počet přítomných: 9 členů + tajemnice 

 

 

Program jednání: 

- projednání podnětu – zvýšení náhrady za používání soukromého motorového vozidla pro 

dopravu mládeže do 19 let 

- rozdělení dotací pro vrcholový sport na rok 2024 

- diskuze 

 

 

1. Pan Juliš z Atletiky Chrudim, z.s. zaslal e-mailem podnět na zvýšení náhrady za používání 

soukromého motorového vozidla pro dopravu mládeže do 19 let (na základě změn v 

legislativě při uplatňování výplaty cestovních náhrad za používání silničních motorových 

vozidel od 1.1.2024 dle vyhlášky č. 398/2024 Vás žádáme o změnu sazby z původních 4 Kč 

za 1 km, na sazbu 5.60 Kč za 1 km dle paragrafu 157 odst. 4 zákoníku práce). 

Návrh usnesení: Komise doporučuje zvýšení náhrady ze 4 Kč/1km na 5 Kč/1km. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

2. Odbor školství, kultury a sportu obdržel čtyři žádosti o dotaci pro vrcholový sport na rok 

2024. 

Komise posoudila všechny doručené žádosti a doporučuje Radě města Chrudim  

následující rozdělení: 

FK Chrudim, z.s.   200.000 Kč   

Atletika Chrudim, z.s.    30.000 Kč    

MFK Chrudim a.s.   260.000 Kč   

Hokejový club Chrudim, z.s.               60.000 Kč 

 

Před hlasováním oznámili podjatost 2 členové komise – p. Linhart, p. Kasal. 

Návrh usnesení: Komise doporučuje přidělení dotací dle předloženého návrhu 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Příchod paní Jonášové. 

 

 

Předseda komise podal informace k žádosti týkající se „Klobásova“. 

 

 

3. Komise pro sportovní dotace a profesionální sport doporučuje Radě města Chrudim, aby 

pokračovala v myšlence vybudování nafukovací haly, vzhledem ke zjištění, že požadavky na 

pronájem SH po rekonstrukci už nyní více než dvojnásobně převyšují její kapacity.  

Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 



 

Termín příštího jednání je předběžně stanoven na 03.09.2024 v 16:30 hodin. 

 

V Chrudimi dne 21.05.2024 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Slaninová     Ověřil: Bc. Daniel Vodák 

 

 

 


